
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

МУНИЦПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛЯМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З  

 

«06»  февраля  2023 г.                 № 121 

 

О формировании в дошкольном подразделении МБОУ «Ляминская СОШ» 

групп комбинированной направленности 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам 

– образовательным программам дошкольного образования», приказом 

Минпросвещения от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования», СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

заключениями ТПМПК, на основании заявления родителей (законных 

представителей) и документов подтверждающих  создание специальных 

условий для получения образования обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, инвалидностью 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать с 06.02.2023 года в дошкольном подразделении МБОУ 

«Ляминская СОШ» группы комбинированной направленности: 

- разновозрастную группу комбинированной направленности «Василек», 

-  разновозрастную группу комбинированной направленности «Ромашка». 

2. Утвердить список обучающихся дошкольного подразделения МБОУ 

«Ляминская СОШ» (приложение). 

3. Внести изменения: 

3.1. В систему АИС «Электронный детский сад»; 

4. Внести корректировку: 

4.1. В сетевую модель групп дошкольного подразделения МБОУ 

«Ляминская СОШ»; 

4.2. Табель учета посещаемости детей; 

4.3. Групповую документацию. 

Ответственные: Кимеева Е.Н., старший воспитатель дошкольного 

подразделения, воспитатели разновозрастных групп  комбинированной 

направленности «Ромашка», «Василек».  

Срок: 09.02.2023г. 

5. Создать специальные условия образования обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья на основании рекомендаций 

заключения территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 



Сургутского района Протокол № 6869 от 22.05.2019 года, заключения 

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии 11897 от 

03.02.2023 года (далее – ТПМПК), заявлении родителей (законных 

представителей).    

5.1. Разработать адаптированную образовательную программу 

дошкольного образования (далее – АОП ДО) для обучающихся с задержкой 

психического развития (далее – ЗПР).  

5.2. Разработать адаптированную образовательную программу 

дошкольного образования (далее – АОП ДО) для обучающихся с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) (далее – УО). 

5.3. Подобрать специальные учебные пособия в соответствии с АОП ДО. 

5.4. Создать развивающую предметно пространственную среду в 

соответствии с ФГОС. 

5.5. Организовать коррекционную работу специалистов в соответствии с 

заключением ТПМПК.  

Ответственные: Назарчук Ю.А. – заместитель директора, Могульчина 

И.В. - заместитель директора, Кимеева Е.Н. – старший воспитатель 

дошкольного подразделения, Кайдалова Л.В. - учитель-логопед, Сабитова К.Г. 

– педагог-психолог, учитель-дефектолог, Крайнюк Н.Г, Самохвалова Т.В., 

Трусова С.А., Захарова Л.В. – воспитатели. Срок: до 09.02.2023г. 

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Кимееву Елену 

Николаевну, старшего воспитателя до 15.02.2023г. 

 

 

 

Директор школы                                                                           Ж.А. Гапоненко 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: _________/Назарчук Ю.А. 

        _________/ Могульчина И.В. 

        _________/Кимеева Е.Н. 

        _________/ Кайдалова Л.В. 

        _________/Сабитова К.Г. 

        _________/Крайнюк Н.Г. 

        _________/Самохвалова Т.В. 

        _________/ Трусова С.А. 

        _________/Захарова Л.В.      

 

 

 

 

 

 
Кимеева Елена Николаевна, 

старший воспитатель структурного дошкольного подразделения, тел. 736 – 743 

 



Приложение 

к приказу от 06.02.2023г. № 121 

 

 

Список детей дошкольного подразделения   

МБОУ «Ляминская СОШ»  

на 06.02.2023 год 

 

Разновозрастная группа  

Комбинированной направленности «Ромашка»  

 

№ 

п/п 

ФИО воспитанника Дата 

рождения 

Льготная 

категория / % 

родительской 

оплаты 

1 Алмаев Петр Павлович  14.11.2019г.  Ребенок из 

многодетной 

семьи – 50% 

2 Алексеев Кирилл Алексеевич  

(1-3) 

14.10.2020г. Ребенок из 

многодетной 

семьи – 50% 

3 Баклыкова Аглая Михайловна   

(1-3) 

25.04.2020г.  

4 Болдырев Ярослав Васильевич  26.03.2019г. Ребенок из 

многодетной 

семьи – 50% 

5 Глазырин Матвей Андреевич  18.09.2017г.  Ребенок из 

многодетной 

семьи – 50% 

6 Запорожец Ксения Алексеевна  

(1-3) 

21.08.2020г.   

7 Кондрина Ева Вячеславовна  02.05.2019г.   

8 Кызыма Роман Ильич  02.06.2019г.   

9 Шагиева Сафина Салаватовна 

(1-3) 

30.12.2020г.  

Всего: 9 детей 

Льгота 50% - 4 ребенка 

Льгота 100% -  нет 

Всего льготников – 5 

Не льготники - 4 

 

 

 

 

 

 



Разновозрастная группа  

комбинированной направленности «Василѐк»  

 

№ 

п/п 

ФИО воспитанника Дата 

рождения 

Льготная 

категория / % 

родительской 

оплаты  

1 Запорожец Каролина  08.10.2018г. Дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

получающие 

образование по 

специальным 

образовательным 

(адаптированным) 

программам  

- 50% 

2 Захарова Ирина Владимировна 10.12.2017г.   

3 Зуева Алеся Михайловна 03.10.2017г.  Ребенок из 

многодетной семьи 

– 50% 

4 Ивлев Александр Сергеевич   01.08.2017г. Ребенок из 

многодетной семьи 

– 50% 

5 Коровин Дмитрий Сергеевич 17.09.2017г.  Ребенок из 

многодетной семьи 

– 50% 

6 Оленев Макар Максимович  

(зачислен 06.02.2023) 

17.11.2015г. Ребенок-инвалид 

ОВЗ/ 100% 

7 Проводников Степан 

Владимирович  

16.07.2018г.  

8 Рязанцева Маргарита 

Александровна  

07.06.2018г.   

9 Ширенкова Виктория 

Владимировна  

23.03.2016г.   

10 Югова София Вадимовна  19.08.2016г.  

Всего: 10 детей 

Льгота 50% - 4 ребенка 

Льгота 100% - 1 ребенок 

Всего льготников – 5  

Не льготники - 5 

 
 

 


		2023-02-17T15:48:25+0500
	Гапоненко Жанна Александровна




